ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1378/UBND-TCKH

V/v phối hợp xây dựng kế hoạch

thực hiện Quyết định số

693/QĐ-TTg ngày 17/7/2024

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 31 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 1471/SKHĐT-THQH ngày 26/7/2024 về việc phối

hợp xây dựng kế hoạch thực hiện Quyết định số 693/QĐ-TTg ngày 17/7/2024

của Thủ tướng Chính phủ, để có cơ sở tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh dự thảo kế hoạch nêu trên, UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành

huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

phối hợp thực hiện, trong đó lưu ý một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở 5 nhóm nhiệm vụ, giải pháp nêu tại Quyết định số

693/QĐ-TTg của Chính phủ, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện của

ngành, địa phương về xây dưng kết cấu hạ tầng của huyện; các nội dung đề

xuất cụ thể, phù hợp với tình hình thực tiễn của tỉnh, bám sát theo quy hoạch

tỉnh, quy hoạch huyện và các quy hoạch ngành, lĩnh vực đã được cấp thẩm

quyền phê duyệt. Đồng thời bám sát nội dung nhiệm vụ tại Quyết định số

693/QĐ-TTg để rà soát, đề xuất cơ quan có thẩm quyền hoàn thiện thể chế,

chính sách và quy hoạch phát triển kết cấu hạ tầng; các nhiệm vụ để đầu tư

kết cấu hạ tầng (theo Phụ lục 1, Phụ lục 2 gửi kèm).

2. Gửi nội dung bằng văn bản về UBND huyện qua phòng Tài chính –

Kế hoạch trước ngày 04/8/2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

2

Phụ lục 1

 NHIỆM VỤ RÀ SOÁT,  ĐỀ XUẤT CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN HOÀN

THIỆN THỂ CHẾ, CHÍNH SÁCH VÀ QUY HOẠCH

PHÁT TRIỂN KẾT CẤU HẠ TẦNG

STT
Nội dung

công việc

Cơ quan chủ

trì

Cơ quan phối

hợp
Cấp đề nghị

Thời gian

thực hiện

1
2
3

……

Phụ lục 2

 CÁC NHIỆM  VỤ ĐẦU TƯ KẾT CẤU HẠ TẦNG

STT Nội dung công việc
Cơ quan chủ

trì

Cơ quan

phối hợp

Thời gian

hoàn thành

I Hạ tầng giao thông
 ………….

II Hạ tầng cung ứng điện
 ………………

III Hạ tầng thủy lợi, ứng phó với

biến đổi khí hậu

 ………….
IV Hạ tầng đô thị

 …………
V Hạ tầng khu công nghiệp, khu

kinh tế

 …………….
VI Hạ tầng văn hóa, thể thao, du lịch

 …………….
VII Hạ tầng thông tin và truyền thông

 ……………
VIII Hạ tầng giáo dục và đào tạo;

khoa học và công nghệ

 ………………….
IX Hạ tầng y tế

 …………….
X Hạ tầng nông thôn mới

…… ……….

		2024-08-01T11:37:18+0800

		2024-08-01T16:50:44+0700